
1 

 

5.pielikums 

Cenu aptaujas  

id.Nr. RS 2025/06/CA 

Noteikumiem 

Iepirkuma līguma projekts 

 

LĪGUMS 

Mazo apjomu seguma atjaunošanas darbi 2025.-2026.gadā 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rēzeknes siltumtīkli", reģ.Nr.40003215480, turpmāk 

- Pasūtītājs, kuru saskaņā ar statūtiem pārstāv valdes loceklis ________________, no vienas 

puses, un 

<Izpildītāja nosaukums>, reģ.Nr. _______, turpmāk – Izpildītājs, kuru saskaņā ar 

___________ pārstāv ___________________, no otras puses,  

abi kopā turpmāk – Puses, vai katrs atsevišķi – Puse, saskaņā ar: 

- cenu aptaujas “Mazo apjomu seguma atjaunošanas darbi 2025. – 2026. gadā”, 

id. Nr. RS 2025/06/CA (turpmāk –  Cenu aptauja) rezultātiem; 

- Izpildītāja iesniegto piedāvājumu Cenu aptaujā (turpmāk - piedāvājums),  

brīvi paužot savu gribu, apzinoties savas rīcības juridisko nozīmi, bez viltus, spaidiem un 

maldības, savstarpēji vienojoties, noslēdz sekojošu līgumu, turpmāk – Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod, un Izpildītājs apņemas ar saviem spēkiem, darba rīkiem un materiāliem 

veikt mazo apjomu seguma atjaunošanas darbus (turpmāk - Darbi) pēc Pasūtītāja 

pieprasījuma saņemšanas Pasūtītāja objektos Rēzeknes valstspilsētā, saskaņā ar 

Izpildītāja piedāvājumu (1.pielikums) un Pušu apstiprināto tāmi katram pasūtījuma 

objektam atsevišķi, Līguma paredzētajos termiņos. 

1.2. Darbu veikšanai un Darbu nodošanai Pasūtītājam, nepieciešamo materiālu iegāde tiek 

veikta, pamatojoties uz Izpildītāja sagatavoto un Pasūtītāja apstiprināto tāmes 

dokumentāciju, kas kļūst par neatņemamu Līguma sastāvdaļu. 

1.3. Līgumā paredzētos Darbus Izpildītājs veic, izmantojot savā īpašumā esošo vai Izpildītāja 

nomātu aprīkojumu, un Pasūtītāja pienākumos neietilpst iekārtu piegāde, iegāde vai 

iekārtu izmantošanas apmaksa, izņemot tāmes dokumentācijā norādītās iekārtas. 

1.4. Izpildītājs Darbus veic atbilstoši Latvijas Republikas Būvniecības likumam un citiem 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas attiecināmi uz veicamajiem darbiem, kā arī 

saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

 

2. Līguma darbības laiks 

2.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējās parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz īsākajam no šiem 

termiņiem: 

2.1.1. līdz Līguma 3.1. punktā minētās Līguma summas izlietojumam; 

2.1.2. līdz 2026.gada 30.septembrim. 

2.2. Gadījumā, ja Līguma maksimālā summa līdz 2026.gada 30.septembrim nav apgūta, 

Puses, rakstiski vienojoties, var pagarināt Līguma darbības laiku līdz maksimālās 

summas sasniegšanai, nepārsniedzot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likuma 65. panta ceturtajā daļā noteikto termiņu. 

 



2 

 

3. Līguma summa un norēķinu kārtība 

3.1. Līguma maksimālā summa ir EUR 70 000,00 (septiņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi), 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN). PVN tiek piemērots saskaņā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem rēķina apmaksas dienā. 

3.2. Līguma summu veido visu Līguma ietvaros pasūtīto Darbu (atsevišķo objektu tāmju) 

kopējā summa, ņemot vērā Līguma maksimālo summu. Izpildītājs ir informēts un piekrīt, 

ka Līgums nenosaka kādos apmēros un par cik lielu summu katrs atsevišķs Darbs tiks 

veikts. 

3.3. Detalizēts Darbu izcenojums ir norādīts katram objektam atsevišķi Izpildītāja 

sagatavotajā un Pasūtītāja apstiprinātajā tāmes dokumentācijā. Izpildītājs Darbu 

izcenojumu tāmi sagatavo saskaņā ar Izpildītāja izmaksu piedāvājumu Cenu aptaujai 

(1. pielikums). 

3.4. Tāmes cenās jāietver materiālu Darbam nepieciešamo materiālu un inventāra 

izmantošanas izmaksas, transporta izdevumi, Izpildītāja darbinieku atalgojums, darba 

izmaksas, montāžas un uzstādīšanas izmaksas, nepieciešamo palīgdarbu izmaksas, 

tehnikas un palīgierīču izmantošanas izmaksas, būvgružu aizvākšanas izmaksas, kā arī 

visi valsts un pašvaldības noteiktie nodokļi, nodevas un citas izmaksas (izņemot PVN), 

kas ir saistošas Izpildītājam, lai nodrošinātu kvalitatīvu būvdarbu izpildi, kā arī visi riski, 

tajā skaitā iespējamie sadārdzinājumi. 
3.5. Darbu izpildes nodrošināšanai nepieciešamie darbi, materiāli vai citi tehnikas 

pakalpojumi, kuri nav minēti Cenu aptaujas izmaksu piedāvājumā, tiks piemērotas cenas, 

kas nav augstākas par pastāvošam tirgus cenām. Izpildītājs, pirms Darbu tāmes 

iesniegšanas, piedāvātās cenas saskaņo ar Pasūtītāju. 

3.6. Pasūtītājs apmaksu veic par katru savu pasūtījumu atsevišķi pēc Izpildītāja izpildītajiem 

Darbiem konkrētajā objektā un pēc Darbu pabeigšanas, pieņemšanas -  nodošanas akta 

abpusējās parakstīšanas un rēķina saņemšanas no Izpildītāja 15 (piecpadsmit) dienu 

laikā, samaksu veicot uz Izpildītāja rēķinā norādīto kontu. 

3.7. Puses ir vienojušās un piekrīt, ka par veiktajiem Darbiem un/vai citiem Līgumā 

paredzētajiem maksājumiem Piegādātājs sagatavo un iesniedz rēķinu elektroniski, kas 

sagatavots saskaņā ar “Grāmatvedības likuma” 11.panta prasībām, nosūtot to uz 

Pasūtītāja elektroniskā pasta adresi: gramatvediba@rezeknessiltumtikli.lv. 

3.8. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veic pārskaitījumu uz Izpildītāja 

norēķinu kontu. 

3.9. Pasūtītājam ir tiesības iesniegt Izpildītājam rakstisku pretenziju par izrakstīto rēķinu 10 

(desmit) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. 

3.10. Izpildītājam izrakstītajā rēķinā obligāti jābūt ietvertai atsaucei uz Līgumu (Līguma 

datums, priekšmets), pretējā gadījumā Pasūtītājs nav atbildīgs par rēķina nesavlaicīgu 

samaksu un tiek atbrīvots no zaudējumu atlīdzināšanas un līgumsoda samaksas 

pienākuma.  

 

4. Darbu izpilde, termiņi un pieņemšanas – nodošanas kārtība  

4.1. Pasūtītāja pārstāvis veic pieprasījumu par nepieciešamajiem Izpildītāja veicamajiem 

Darbiem konkrētajā objektā. Pieprasījums tiek veikts telefoniski vai nosūtot pieprasījumu 

uz Izpildītāja e-pasta adresi, norādot objekta atrašanās vietu. 

4.2. Izpildītājam ir pienākums, pēc Pasūtītāja pieprasījuma saņemšanas par nepieciešamību 

veikt Darbus konkrētajā objektā, veikt objekta apsekošanu kopā ar Pasūtītāja pārstāvi, 

sastādot apsekošanas aktu, kuru paraksta Pušu pārstāvji, un sagatavot Darbu izpildei 

nepieciešamo materiālu un paredzamo darbu izmaksu tāmi, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba 

dienu laikā.  

mailto:gramatvediba@rezeknessiltumtikli.lv


3 

 

4.3. Izpildītājam ir tiesības piedāvāt alternatīvus materiālus un tehniskos risinājumus, lai 

varētu lietot racionālas būvniecības metodes, kas samazinātu seguma atjaunošanas Darbu 

laiku un izmaksas. 

4.4. Izpildītājam pirms Darbu uzsākšanas jāsaskaņo ar Pasūtītāja pārstāvi Darbu izmaksu tāmi 

ievērojot Līguma 4.2. punktā noteikto termiņu. 

4.5. Pasūtītājs izvērtē tāmi 2 (divu) darba dienu laikā no tās saņemšanas. Pasūtītājam ir 

tiesības pieprasīt Izpildītājam sniegt skaidrojumu par attiecīgās tāmes izmaksām. 

4.6. Pēc tāmes saskaņošana saņemšanas, Izpildītāja pienākums ir nekavējoties uzsākt 

paredzamos seguma atjaunošanas Darbus konkrētajā objektā ne vēlāk kā 3 (trīs) darba 

dienu laikā. 

4.7. Visi pasākumi, kas ir saistīti ar Darbu izpildi (seguma atjaunošana, attiecīgo iestāžu 

atļauju, saskaņojumu, atzinumu saņemšana un izpilddokumentācijas sagatavošana) 

konkrētajā Objektā jāpaveic 2 (divu) nedēļu laikā no Darbu uzsākšanas brīža. 

4.8. Gadījumā, ja Izpildītājs konstatē, ka Darbu izpildei objektīvu iemeslu dēļ ir nepieciešams 

garāks izpildes termiņš, Puses ir tiesīgas vienoties par garāku Darbu izpildes termiņu. 

4.9. Izpildītājs pēc Darbu pabeigšanas paziņo Pasūtītāja pārstāvim par gatavību nodot Darbus, 

iesniedzot Pasūtītājam ar Darbu izpildi saistīto dokumentāciju, tai skaitā, saņemtos 

iestāžu saskaņojumus un visas nepieciešamās atļaujas, ja tas ir attiecināms uz konkrēto 

objektu. 

4.10. Pasūtītājs 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma par Darbu pabeigšanu un dokumentu 

saņemšanas, veic to pārbaudi un paraksta Darbu nodošanas-pieņemšanas aktu vai atsaka 

Darbu pieņemšanu, sastādot trūkumu aktu, kurā tiek norādīti konstatētie trūkumi. 

Trūkumu aktu paraksta abas Puses. Gadījumā, ja Izpildītājs atsakās parakstīt trūkumu 

aktu, par to tiek izdarīta atzīme trūkumu aktā un neatkarīgi no tā, tas ir saistošs abām 

Pusēm. Pasūtītājs trūkumu aktā izdara atzīmi par termiņu, kādā jānovērš konstatētie 

trūkumi, bet tas nevar būt ilgāks par 1 (vienu) kalendāro nedēļu.  Trūkumu aktā norādītās 

nepilnības novērš Izpildītājs uz sava rēķina. 

4.11. Darbi uzskatāmi par izpildītiem ar brīdi, kad Pušu pārstāvji ir parakstījuši Darbu 

pieņemšanas – nodošanas aktu un Izpildītājs ir sagatavojis un nodevis Pasūtītājam visu 

Darbu nodošanai nepieciešamo dokumentāciju. 

4.12. Pēc attiecīgā Darbu pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, jautājumi par Darbu 

kvalitāti tiek risināti saskaņā ar garantijas noteikumiem. 

 

5. Garantijas saistības 

5.1. Darbu un Darbu izpildē izmantoto materiālu garantijas laiks ir ___ (____) mēneši pēc 

Darbu pieņemšanas-nodošanas saskaņā ar Līguma 4.daļu. 

5.2. Izpildītājs atbild par veikto Darbu atbilstību Līgumā un Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībā. 

5.3. Garantijas termiņa laikā Izpildītājs par saviem līdzekļiem novērš konstatētās nepilnības 

un trūkumus 3 (trīs) darba dienu laikā no Pasūtītāja rakstiska pieprasījuma saņemšanas. 

Ja objektīvu iemeslu dēļ (tehniski vai tehnoloģiski) darbu veikšanas defektu un trūkumu 

novēršanai nepieciešams garāks termiņš, Puses savstarpēji var vienoties par garāku 

termiņu defektu un trūkumu novēršanai. 

5.4. Izpildītāja garantijas saistības neattiecas uz defektiem, kas radušies no Izpildītāja 

neatkarīgu apstākļu iedarbības vai trešo personu neuzmanīgās vai ļaunprātīgās rīcības 

rezultātā. 

 

6. Izpildītāja tiesības un pienākumi 

6.1. Izpildītājam ir jāievēro Būvniecības likums un uz to attiecināmie noteikumi, drošības 

tehnikas, ugunsdrošības un vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citi likumdošanas akti, 



4 

 

kas regulē būvdarbu veikšanu. 

6.2. Izpildītājam ir tiesības netraucēti piekļūt Darbu veikšanas vietai. 

6.3. Izpildītājam ir tiesības saņemt no Pasūtītāja visu informāciju, kas nepieciešama Līguma 

kvalitatīvai un laicīgai izpildei. 

6.4. Izpildītājam jāveic visi Līgumā paredzētie Darbi atbilstoši Pušu saskaņotai tāmes 

dokumentācijai, un jāatbild par Līguma saistību izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem 

un Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.5. Darbu veikšanai Izpildītājs apņemas izmantot materiālus un aprīkojumu, kuru ir 

piemērota un paredzēta konkrēto Darbu veikšanai un tā ir atļauta saskaņā ar Latvijas 

Republikas spēkā esošajiem būvniecības normatīviem. 

6.6. Izpildītājs apņemas Darbu izpildē piesaistīt atbilstoši kvalificētu personālu un uzņemas 

atbildību par Darbu izpildē iesaistīto personu rīcību. 

6.7. Izpildītājam jānodrošina Darbu veikšanu tādā veidā, lai nepamatoti neapgrūtinātu un 

neapdraudētu personu vai autotransporta pārvietošanos objektu tuvumā. 

6.8. Darbu izpildes gaitā Izpildītājam jāievēro darbu veikšanas tehnoloģijas, jāveic visi 

nepieciešamie aizsardzības pasākumi, lai novērstu jebkādus esošo konstrukciju, ēku vai 

inženierkomunikāciju bojājumus. Radīto bojājumu gadījumā, jānodrošina to 

sakārtošanu/atjaunošanu sākotnējā stāvoklī vai zaudējumu atlīdzību. 

6.9. Izpildītājam ir pienākums atbildēt par apakšuzņēmēju darba kvalitāti un izpildes 

termiņiem, ja Darbu izpildē tiek piesaistīti apakšuzņēmēji. 

6.10. Izpildītājs apņemas pēc Pasūtītāja pārstāvja pieprasījuma saņemšanas, sniegt visu 

nepieciešamo informāciju par Darbu norisi un citiem jautājumiem, kas ir Izpildītāja rīcībā 

un attiecas uz veicamajiem Darbiem. 

6.11. Izpildītājs uzņemas atbildību par darba drošības tehnikas un normatīvajos aktos noteikto 

ugunsdrošības un darba aizsardzības noteikumu ievērošanu Līguma izpildes procesā un 

par šo noteikumu neievērošanu objektā.  

6.12. Izpildītājs apliecina, ka Izpildītājam, tā apakšuzņēmējiem vai nodarbinātajiem 

speciālistiem ir visas nepieciešamās speciālās atļaujas, licences vai sertifikāti Darbu 

veikšanai. 

6.13. Izpildītājs apņemas par saviem līdzekļiem nodrošināt Darbu izpildes laikā paša radīto 

bojājumu novēršanu objekta infrastruktūrai un Pasūtītāja īpašumā vai pārziņā esošām 

objektā novietotām mantām, priekšmetiem un konstrukcijām. 

6.14. Izpildītājam ir citi Līgumā noteikti pienākumi un noteiktas tiesības. 

 

7. Pasūtītāja tiesības un pienākumi 

7.1. Pasūtītājs apņemas, saskaņā ar Līguma noteikumiem, savlaicīgi un pilnā apmērā veikt 

samaksu par pilnīgi un pienācīgā kvalitātē paveiktiem Darbiem, pamatojoties uz abu 

Pušu parakstītu Darbu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

7.2. Pasūtītājs nodrošina iespēju Izpildītājam veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

Darbu veikšanu objektā. 

7.3. Nepieciešamības gadījumā, Pasūtītājs nekavējoties informē Izpildītāju par jebkuriem 

tādiem neparedzamiem vai paredzamiem apstākļiem, kas radušies konkrētajā objektā no 

Pasūtītāja neatkarīgu apstākļu dēļ un kuru dēļ varētu tikt traucēta saistību izpilde, kas 

varētu ietekmēt Līguma precīzu un pilnīgu izpildi vai konkrēto Darbu izpildi noteiktā 

laikā. 

7.4. Pasūtītājam ir tiesības brīvi, pēc saviem ieskatiem ierasties objektā jebkurā laikā un 

pārliecinātos par Darbu izpildes gaitu. 

7.5. Pasūtītājam vai tā pārstāvim ir tiesības dot saistošus norādījumus par Līguma izpildi, 

ciktāl tas ir nepieciešams paredzētā mērķa sasniegšanai un nemaina Līguma priekšmetu 

vai nepadara neiespējamu Līguma izpildi, vai nav pretēji normatīvo aktu prasībām. 



5 

 

7.6. Pasūtītājs neatbild par Izpildītāja sastādītajās tāmēs pieļautajām kļūdām, iespējamiem 

sadārdzinājumiem un nenes materiālo atbildību (neapmaksā) par tāmē neiekļautajām 

Darbu izpildei nepieciešamajām papildu izmaksām. 

7.7. Pasūtītājam ir tiesības no Izpildītāja saņemt skaidrojumu par katra objekta tāmes 

izmaksām, ja rodas šaubas, ka tās nav atbilstošas esošai tirgus situācijai. 

7.8. Pasūtītājs ir tiesīgs atteikties no nekvalitatīvu vai Līguma noteikumiem neatbilstošu 

Darbu pieņemšanas. 

7.9. Pasūtītājam ir citi Līgumā noteiktie pienākumi un noteiktās tiesības. 

 

8. Pušu atbildība un strīdu risināšanas kārtība 

8.1. Puses ir atbildīgas viena otrai par tiešajiem zaudējumiem, kas tās, vai tās darbinieku, kā 

arī šīs Puses Līguma izpildē iesaistīto trešo personu vainas dēļ Līguma neizpildes vai 

nepienācīgas izpildes dēļ radušies otrai Pusei, tai skaitā rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā 

izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā, ja Līgumā nav noteikts citādi. Pasūtītājs šajā 

gadījumā ir tiesīgs ieturēt zaudējumus no Izpildītājam pienākošās atlīdzības. 

8.2. Ja tiek kavēts Darbu izpildes termiņš Izpildītāja vainas dēļ, tad Izpildītājs par katru 

kavējuma dienu maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,1% apmērā no attiecīgā pasūtījuma 

kopējās cenas. Pasūtītājam ir tiesības ieturēt šo līgumsodu no Izpildītājam pienākošās 

atlīdzības par Darbu izpildi, bet ne vairāk kā 10% no attiecīgā pasūtījuma kopējās cenas. 

8.3. Par kvalitatīvi un laicīgi paveikto Darbu apmaksas termiņa nokavējumu Izpildītājam ir 

tiesības aprēķināt un piemērot Pasūtītājam līgumsodu 0,1% apmērā no nokavētā 

maksājuma summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no kavētā 

maksājuma summas. 

8.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji ieturēt Izpildītājam maksājamo līgumsodu summu no 

Līgumā noteiktajiem Pasūtītāja maksājumiem Izpildītājam. Līgumsodu samaksa 

neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 

8.5. Pusēm saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikumu ir pienākums atlīdzināt otrai Pusei 

nodarītos zaudējumus, ja tādi ir radušies Puses prettiesiskas rīcības (darbības vai 

bezdarbības) rezultātā, kam par iemeslu ir ļauns nolūks vai rupja neuzmanība, un ir 

konstatēts un dokumentāli pamatoti pierādīts zaudējumu esamības fakts un zaudējumu 

apmērs, kā arī cēloniskais sakars starp prettiesisko rīcību (darbību vai bezdarbību) un 

nodarītajiem zaudējumiem. Puses nav atbildīgas par nejaušu zaudējumu atlīdzināšanu. 

8.6. Zaudējumu atlīdzība neatbrīvo Puses no Līgumā noteikto saistību izpildes. Līgumsoda 

samaksa netiek ieskaitīta zaudējumu summas aprēķinā.  

8.7. Visus strīdus un domstarpības, kas radušies Pusēm Līguma izpildes gaitā, Puses risina 

pārrunu ceļā. Ja Puses nepanāk vienošanos pārrunu ceļā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 

strīda izcelšanās dienas (dienas, kad Pasūtītājs vai Izpildītājs nosūta rakstisku ziņojumu 

par konkrēto jautājumu, par kuru ir nesaskaņas), strīdi izskatāmi Latvijas Republikas 

tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

9. Apakšuzņēmēji un to nomaiņa (ja attiecināms) 

9.1. Līguma izpildē Izpildītājs piesaista savā piedāvājumā norādītos apakšuzņēmējus. 

Izpildītājs ir atbildīgs par piesaistīto apakšuzņēmēju veiktā darba atbilstību Līguma 

prasībām. 

9.2. Izpildītājs apņemas nekavējoties paziņot Pasūtītājam par jebkurām izmaiņām 

apakšuzņēmēju sarakstā norādītajā informācijā, kā arī papildināt un iesniegt informāciju 

par apakšuzņēmējiem, kas tiek iesaistīti Līguma izpildē pēc Līguma spēkā stāšanās 

dienas. 



6 

 

9.3. Izpildītājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt apakšuzņēmēju sarakstā 

norādīto apakšuzņēmēju nomaiņu un/vai iesaistīt papildu apakšuzņēmējus Līguma 

izpildē. 

9.4. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja piedāvājumā norādīto 

apakšuzņēmēju sarakstā norādīto apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju 

iesaistīšanu Līguma izpildē, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no dienas, kad 

Pasūtītājs ir saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma 

pieņemšanai saskaņā ar Līguma un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likuma 

(turpmāk - SPSIL) noteikumiem. Par pieņemto lēmumu Pasūtītājs rakstiski paziņo 

Izpildītājam. 

10. Līguma grozīšanas un izbeigšanas kārtība. 

10.1. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu savstarpēji rakstiski par to vienojoties. Šādā gadījumā 

Līguma darbība tiek uzskatīta par izbeigtu ar brīdi, kad Puses parakstījušas vienošanos 

par saistību izbeigšanu un savstarpējo norēķinu un saistību pilnīgu izpildi. 

10.2. Jebkādi Līguma papildinājumi vai grozījumi ir spēkā, ja tos parakstījušas abas Puses. 

Rakstiski noformēti un Pušu parakstīti Līguma grozījumi kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu.  

10.3. Pasūtītājs, nosūtot Izpildītājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt 

Līgumu vai tā daļu, ja iestājies vismaz viens no sekojošiem gadījumiem: 

10.3.1. Izpildītājs neuzsāk vai neveic Līgumā noteiktos Darbus, vai aizkavējis Darbu 

izpildes termiņu vairāk par 10 (desmit) dienām, izņemot Līguma 4.8.punktā 

norādītajā gadījumā; 

10.3.2. ja Izpildītājs Darbus veic nekvalitatīvi un/vai Līguma noteikumiem neatbilstoši, 

par ko ir sastādīts Līguma 4.9.punktā norādītais trūkumu akts un tajā fiksētie 

trūkumi nav novērsti aktā norādītajā termiņā; 

10.3.3. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājušies citi apstākļi, kas 

viņam liedz vai liegs turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem, 

vai kas negatīvi ietekmē Pasūtītāja tiesības, kas izriet no Līguma; 

10.3.4. Izpildītājs pārkāpj vai nepilda kādu būtisku Līgumā tam paredzētu pienākumu 

un ar savu darbību vai bezdarbību ir nodarījis Pasūtītājam būtiskus zaudējumus. 

10.4. Izpildītājs, nosūtot Pasūtītājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt 

Līgumu vai tā daļu, ja iestājies vismaz viens no sekojošiem gadījumiem: 

10.4.1. Pasūtītājs ir būtiski nokavējis Līgumā noteiktos samaksas termiņus vairāk kā 

30 (trīsdesmit) dienas un Pasūtītājs pārkāpumu nenovērš 30 (trīsdesmit) 

kalendāro dienu laikā no Izpildītāja pretenzijas nosūtīšanas dienas un kavējumā 

nav vainojams Izpildītājs; 

10.4.2. Pasūtītājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek 

izbeigta vai pārtraukta, vai ir apturēta tā saimnieciskā darbība. 

10.5. Ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, Puses rakstiski vienojas par galējo norēķinu 

veikšanu, par Izpildītāja faktiski izpildītajiem un Pasūtītāja pieņemtajiem darbiem. 

 

11. Nepārvaramas varas apstākļi 

11.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies kā sekas nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu 

izraisītam notikumam, no kura nav iespējams izvairīties un/vai pārvarēt tā sekas, kuru 

Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt, kas nav radies Pušu vai to kontrolē 

esošas personas/-u kļūdas vai rīcības dēļ un, kas padara saistību izpildi jebkurai no Pusēm 

ne tikai apgrūtinošu, bet pilnīgi neiespējamu. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtējas 

situācijas apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, 



7 

 

kara darbība, nesankcionēti streiki, iekšējie nemieri, blokādes un citi šeit neminēti 

apstākļi, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības, un ietekmē uzņemtās saistības. 

11.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtējas situācijas apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstiski jāziņo otrai Pusei, iesniedzot ziņojumu ar 

pamatojumu un pievienojot izziņu, kuru izsniegusi kompetenta institūcija, un kura satur 

ārkārtējās situācijas apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

11.3. Nepārvaramas varas ietekmei, vai ārkārtējai situācijai turpinoties vai pastiprinoties tādā 

apmērā, kas padara neiespējamu vai daļēji neiespējamu Līguma turpmāko realizāciju 

jebkurai no Pusēm, tiek sastādīta un parakstīta savstarpēja vienošanās par Līguma 

grozīšanu, darbības pārtraukšanu vai izbeigšanu, iekļaujot no Līguma izrietošo finansiālo 

saistību fiksēšanu abām Pusēm pieņemamā formā un apjomā.  

 

12. Pušu atbildīgie pārstāvji 

12.1. Pasūtītāja atbildīgais pārstāvis Līguma izpildes nodrošināšanai ir ___________________ 

12.2. Uzņēmēja atbildīgais pārstāvis Līguma izpildes nodrošināšanai ir __________________ 

12.3. Pušu atbildīgie pārstāvji ir atbildīgi par visu Līguma nosacījumu izpildes nodrošināšanu 

un uzraudzīšanu, tai skaitā, par pieprasījumu veikšanu un apstiprināšanu, tāmju 

apstiprināšanu, Darbu nodošanas un pieņemšanas organizēšanu, nodošanas pieņemšanas 

aktu noformēšanu un parakstīšanu, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, 

apstiprināšanu un nodošanu apmaksai. 

 

13. Citi nosacījumi 

13.1. Visos Jautājumos, kas nav atrunāti šajā Līgumā, Pusēm ir saistoši Latvijas Republikas 

spēkā esošo normatīvo aktu nosacījumi. 

13.2. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku Latvijas Republikas normatīvo aktu 

grozījumu gadījumā, Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos un šādā gadījumā Pusēm 

ir pienākums piemērot Līgumu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

13.3. Puses apņemas ievērot striktu konfidencialitāti jebkurā ar Līgumu saistītajā jautājumā, 

kā arī nodrošina, ka konfidencialitāti ievēro Pušu darbinieki. Ar konfidenciālu 

informāciju (t.sk. fizisko personu datiem) Līguma ietvaros jāsaprot jebkura mutiska vai 

rakstiska, vai datu bāzē esoša informācija, tai skaitā, bet ne tikai, kura Pusēm tiek nodota 

vai citādi kļūst zināma Līguma darbības laikā. 

13.4. Informācijas apmaiņa - prioritāri elektroniskā sarakstē, izmantojot e-pastus, kā arī 

administratīvos un organizatoriskos jautājumos telefoniski. Jebkuras neskaidrības 

vērtējamas atbilstoši Līguma mērķim un pēc būtības. Līgumā neatrunātos jautājumus 

risina procesuāli efektīvākajā veidā pēc piemērojamiem normatīvajiem aktiem un 

sasvstarpējās apspriedes. 

13.5. Puses vienojas, ka dokuments, kas elektroniski nosūtīts uz Pušu elektroniskā pasta 

adresēm, uzskatāms par piegādātu adresātam, neatkarīgi no sūtījuma atvēršanas laika, 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

13.6. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, amatpersonu paraksta tiesības, vai kāds 

no Līgumā minētajiem Pušu rekvizītiem, tālruņa numurs, e-pasta adrese u.c., tad Puse 

nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī apakšpunkta 

noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot šajā 

Līgumā esošo informāciju par otru Pusi. Šajā apakšpunktā minētie nosacījumi attiecas 

arī uz Līgumā minētajām Pušu par Līguma izpildi atbildīgajām personām un to 

rekvizītiem. 

13.7. Parakstot Līgumu, Puses apliecina, ka ir iepazinušies ar Līguma nosacījumiem, tiem ir 

saprotams Līguma saturs, nozīme un sekas, un ka Līgums atbilst Pušu interesēm. 



8 

 

13.8. Līgums ir sagatavots latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā uz _____ lapām, tiek 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

13.9. Līguma neatņemam sastāvdaļa ir: 

1.pielikums –  

 

14. Pušu rekvizīti un paraksti 

 


